NR36008 中止

2024年 7月

検査受託中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを賜り

厚くお礼申し上げます。

この度、下記の検査項目につきまして、検査委託先（株式会社エスアールエル）より受託

中止となる旨の連絡を受けましたのでご案内いたします。

ご利用の先生方には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承賜りますよう、 よろしく

お願い申し上げます。

謹白

記

■ 受託中止項目及び最終受付日

①【最終受付日】 ２０２４年 ７月 ３１日（水）ご依頼分をもって受託中止

※類似の臨床的意義をもつ項目への集約をいたします。

項目

コード
検 査 項 目

検査案内

掲載ページ

サイトメガロウイルス
抗原（C10，C11）

 相関性

陽性一致率：88.6%（31/35）

陰性一致率：86.7%（13/15）

全体一致率：88.0%（44/50）

（N＝50）

委託先提供資料より

 陽性 陰性

３０７４
サイトメガロウイルス抗原
（C10，C11）

P55
 サ

イ
ト
メ
ガ
ロ
ウ
イ
ル
ス

抗
原

(

Ｃ
７-

Ｈ
Ｒ
Ｐ)

陽

性

31

2

代替項目
３１１０：サイトメガロウイルス抗原（C7-HRP）

 陰

性

4

13

②【最終受付日】 ２０２４年 ７月 ３０日（火）ご依頼分をもって受託中止

※梅毒抗体検査について、2倍系列希釈法よりも細かく変動が捉えられ測定誤差の少ない

自動化法による測定が推奨されていることから、ラテックス比濁法に集約いたします。

項目
コード

検 査 項 目
検査案内
掲載ページ

代替項目

０９８３ 梅毒定量 RPR法 未掲載

→ ０９７４：梅毒定量 RPR(LA)

０９８２ 梅毒定量 TPHA 未掲載  → ０９７８：梅毒定量 TP抗体(LA)

                                                                            以上

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、

または学術インフォメーション までお問い合わせ下さい。ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０